DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 37Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

TAÇÃO-CPL COM DESTINO AO MUNICÍPIO DE MARABÁ-PARÁ REALIZAÇÃO
DO PROCESSO LICITATÓRIO, Nº 004/2020 ;PERIODO: 26 À 28.10.2020;
Nº DE DIÁRIAS: 2¹/²(DUAS E MEIA); DESTINO:MARABÁ:ORDENADOR DE
DESPESAS:CLAUDIUO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 594777
PORTARIA DE DIARIA Nº 232/2020;BENEFICIÁRIO:JOSÉ AFONSO
RIBEIRO SERRÃO; MATRÍCULA: 5953571/1; FUNÇÃO: TÉC. DE PLANEJA-
MENTO;OBJETIVO: FAZER REPAROS NA REDE DE INTERNET NA UG DE
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, PARA EXECUÇÃO DOS PROCESSOS FINANCEI-
ROS NO SIAFEM ;PERIODO:23.10.2020;Nº DE DIÁRIAS:¹/²(MEIA);DES-
TINO :SÃO MIGUEL DO GUAMÁ :ORDENADOR DE DESPESAS:CLAUDIUO
AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRA.

Protocolo: 594836

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 01236/2020-DGAF/GAB/SEMAS,
DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.

Nome: GILTON DA ROCHA MOURA
Matrícula: 3226190/1
Cargo: Auxiliar Técnico
Concessão: 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde
Período: 01/10/2020 a 30/10/2020
Laudos Médico: 64050 de 07/10/2020
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 594566

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1254/2020 - GAB/SEMAS.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo PAE nº
2020/384809;
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores como fi scais do Contrato nº 027/2020 cele-
brado entre SEMAS e a empresa SEGUROS SURA S.A, os servidores Sylvio
Alves Batista e Silva, Matrícula nº 5946516/1 (Titular) e Celi Araújo do
Nascimento, Matrícula nº 5467497/5 (Suplente), a contar de 06/08/2020.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 27 de Outubro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 594528

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1222/2020 - GAB/SEMAS
DE 22 DE OUTUBRO DE 2020.

Objetivo: Realizar vistoria técnica pré-exploratória em propriedade rural,
localizado no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA
 Destino: Senador José Porfírio/PA.
Período: 02/11 a 04/11/2020 – (02 e ½) diárias
Servidores:
- 8023252/3 - ONASSIS DE PABLO SANTOS DE SOUZA - (Tec. em Gestão
de Meio Ambiente)
- 5951934/1 - FABRÍCIO VITALINO NEVES AGUIAR - (Tec. em Gestão de
Meio Ambiente)
O rdenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias

Protocolo: 593342
PORTARIA Nº 1228/2020 - GAB/SEMAS

23 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em indústrias madeireiras localizadas no
município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.

Destino: Moju/PA
Período: 16/11 a 20/11/2020 – 04 e ½ - diárias
Servidores:
- 5926171/3 - LARISSA DE CARVALHO LIMA - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
- 55589108/4 - NAIDE SANTOS AMORIM - (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
Or denador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 593988
PORTARIA Nº 1239/2020 - GAB/SEMAS

26 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizarem destinação de aves silvestres, oriundas de entrega
voluntária, para a Fundação Zoobotânica de Marabá.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA.
Período: 27/10 a 28/10/2020 – 01 e ½ diária
Servidores:
- 5954932/1 - DENILCE DA SILVA OLIVEIRA - (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
- 57194239/5 - JORGE RAFAEL AMARAL ALENCAR - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
- 8400707 - FRANKLEY SOUZA MOTA - (Policial Civil)
- 5853435 - EVANDRO FERREIRA CASRTRO - (Policial Civil)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 594078
PORTARIA Nº 1206/2020 - GAB/SEMAS

20 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar amostragem para o monitoramento da qualidade dos
recursos hídricos do estado do Pará.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA, Ipixuna do Pará/PA e Ulianópolis/PA
Período: 16 a 22/11/2020 – 06 e ½ diárias
Servidores:
- 54189464/2 - GLÁUCIO ILAN OLIVEIRA PINTO DA SILVA TORRES - (TEC-
NICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE)
- 3254305/1 - RAIMUNDO JORGE RAIOL - (AUXILIAR TECNICO)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 592339
PORTARIA Nº 1181/2020 - GAB/SEMAS

15 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Prestar apoio técnico ao ICMBio, para operação de fi scalização.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/PA e Aveiro/PA
Período: 20 a 26/10/2020 – 06 e ½ diárias
Servidor :
- 5927732/3 - BEATRICE CHRISTINE PIEDADE PINHO - (TECNICO EM GES-
TAO DE MEIO AMBIENTE)
- 8001313/2 - ERIKA LUIZA SOUZA DE ARAUJO - (TECNICO EM GESTAO
DE MEIO AMBIENTE)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 590928
PORTARIA Nº 1245/2020 - GAB/SEMAS

26 DE OUTUBRO DE 2020.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em indústrias madeireiras localizadas no
município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Moju/PA
Período: 03 a 06/11/2020 – 03 e ½ - diárias
Servidores:
- 5926171/3 - LARISSA DE CARVALHO LIMA - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
- 55589108/4 - NAIDE SANTOS AMORIM - (Técnico em Gestão de Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 594074

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO: Nº133648/2020/GEFLOR/COFISC/DIFISC/
SAGRA.

À
OSMAR DA SILVA RIBEIRO JUNIOR
END: MARGEM ESQUERDA DO RIO XINGÚ, DIREITA DO RIO IRIRI, REGIÃO
CABOCLO
BAIRRO: ZONA RURAL
CEP: 68.378-899 – ALTAMIRA-PA
Pelo presente instrumento, fi ca OSMAR DA SILVA RIBEIRO JUNIOR de
CPF: 029.069.342-08, notifi cado, de acordo com o que consta o Pro-
cesso Administrativo Punitivo Nº 26577/2019 e Auto de Infração: AUT-
2-S/18-12-00107, lavrado na sede desta Secretaria, em face de desmatar